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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn på mellemdepotet på Øster Kærvej 50, Brønderslev 
 
Brønderslev Kommune foretog den 9. oktober 2019 et miljøtilsyn på Vej og Parks mellemdepot 
og støjvold på Øster Kærvej 50, Brønderslev. 
Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold. Tilsynet var 
varslet telefonisk. 
 
Til stede på Spejlborgvej 9, Brønderslev, hvor vi drøftede forholdene på Øster Kærvej 50, Brøn-
derslev, var: 

- Jan K. Olesen (JKO), Vejformand Materielgården Brønderslev 
- Carsten H. Mortensen (CHM), Plan og Miljø, Brønderslev Kommune 
- Henriette Kolby (HK), Plan og Miljø, Brønderslev Kommune 

 
Mellemdepotet og støjvolden er omfattet af miljøgodkendelse af 2. oktober 2012.  
HK foretog efter mødet på Spejlborgvej 9, Brønderslev tilsyn på Vej og Parks del af mellemdepo-
tet, hvilket gav anledning til nedenstående bemærkninger. Fotos taget på Øster Kærvej 50 blev 
den 24. oktober 2019 fremsendt på mail til JKO.  
 
Driftsinstruktion 
Der skal jf. godkendelsens vilkår 2.2.1 udarbejdes en driftsinstruktion der beskriver, hvordan per-
sonalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af drifts-
forstyrrelser og uheld. En sådan driftsinstruktion ses ikke at være tilgået os.  
Ifølge tidligere oplysninger, blev affaldet kontrolleret ved modtagelsen jf. vilkår 2.2.4. Kontrollen 
blev foretaget af den enkelte chauffør. I sidste tilsynsbrev dateret den 23. maj 2016 stod at kopi 
af driftsinstruktion skulle fremsendes Plan og Miljø senest den 1. juli 2016. Efterfølgende blev der 
i mail den 30. april 2017 rykket for denne driftsinstruktion.  
Den 13. juni 2017 skrev tidligere chef for Vej og Park flg.: 
Drift instruksen består i at vejformanden i Brønderlsev holder regnskab med hvilken jord og hvor det kommer fra i en 
lpmmebog. Der bliver også registreret hvor jorden køres hen” 

 
Kopi af driftsinstruktion skal tilsendes Plan og Miljø senest den 1. december 2019.  
  
Jordflytninger 
Vilkår 2.2.16 og 2.2.17 omhandler jordflytninger og heri står flg.: 
”2.2.16 Jord med anmeldepligt skal ledsages af en anvisning fra den kommune, hvor 
jorden er opgravet. Ved levering af jord skal der foretages en registrering af dato, transportør, jordprøve-
analyse og vægt. Der skal udstedes en kvittering for hvert læs jord, der modtages. Der skal altid være en 
person tilstede til at foretage modtagekontrol og vejlede om korrekt aflevering. 
 
2.2.17 Alle jordflytninger med anmeldepligt, der tilkøres eller frakøres mellemdepotet skal 
anmeldes til kommunen. Kommunens system (www.jordweb.dk) til anmeldelse af 
jordflytninger til og fra mellemdepotet skal anvendes. Analyseresultater skal medfølge 
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eller eftersendes.” 
 

Det indskærpes at der fremadrettet anmeldes jordflytninger fra vejmatriklen (se rabatjordsklassi-
ficeringen), kortlagte arealer samt grunde omfattet af områdeklassificeringen jf. reglerne i jordflyt-
ningsbekendtgørelsen1 og vilkår 2.2.16 og 2.2.17.  
 
Som tidligere nævnt stiller Plan og Miljø gerne op til et møde vedr. information om jordflytnings-
reglerne samt brug af Jordweb.  
Det blev aftalt at du ville tage kontakt til Kristian Hedver vedr. praktisk gennemgang af anmeldelse 
af jordflytninger i jordweb. 
 
Der blev den 24. oktober 2019 fremsendt fotos af jordpartier beliggende på Ø. Kærvej 50, Brøn-
derslev til JKO. Der skal senest den 1. december 2019 fremsendes oplysninger om hvor de 
enkelte jordpartier stammer fra og hvor længe de har været på Øster Kærvej 50, Brønderslev. 
Desuden fremsendes oplysninger om der er udtaget analyser af jordpartierne samt oversigt over 
de jordflytninger der er foretaget, hvor jord er flyttes bort til og fra Øster Kærvej 50, Brønderslev. 
JKO nævnte at noget af jorden stammede fra Hedelunden (Nørregade 41) i Brønderslev og at 
denne jord løbende blev genanvendt i Vej og Parks projekter. Hedelunden i Brønderslev er om-
fattet af områdeklassificeringen med krav om jordflytningsanmeldelse og analyser. Derfor ind-
skærpes det at der snarest og senest den 1. december 2019 fremsendes oplysninger om hvor 
denne jord er placeret og at der udtages analyser af jorden iht. vilkårene i miljøgodkendelsen.  
 
Ifølge JKO vil der blive taget foto/film med drone af pladsen. 
 
I bilag 1 er indsat luftfoto over mellemdepotet hvor det fremgår hvor hhv. jorden i støjvolden og 2 
af milerne stammer fra. Kortet er fremsendt den 10. juli 2017. 
 
Det indskærpes ligeledes jf. vilkår 2.2.15 i miljøgodkendelse at miler maksimalt være 5 meter 
brede og 4 meter høje. Forholdet vedr. milestørrelsen skal bringes i orden senest den 1. de-
cember 2019. 
 
Aktiviteter på pladsen/adgangsbom og skiltning 
Miljøgodkendelsens vilkår 2.2.2 angiver, at der må være aktiviteter på pladsen mandag-fredag i 
tidsrummet 7.00 – 18.00. Såfremt disse ikke overholdes skal Plan og Miljø informeres. 
Ifølge vilkår 2.2.12 skal det sikres, at der ikke tilføres jord mv. udenfor mellemdepotets driftstid. 
Dette kan ske ved at mellemdepotet er hegnet og aflåst udenfor driftstiden. 
 
Der er adgangsbom og skiltning ved hovedindgangen til mellemdepotet og skiltning om, hvor 
Brønderslev Forsynings del er placeret.  
Der ønskes fremsendt oplysninger om hvordan det sikres at der ikke tilføres jord mv. udenfor 
mellemdepotets driftstid senest den 1. december 2019. 
 
Oplagsmængder  
Vilkår 2.2.3 stiller krav til maksimalt oplagrede mængder. Til orientering er mængderne angivet i 
miljøgodkendelsen samlede mængder for hele pladsen, altså både for Vej og Park og Brønders-
lev Forsyning.  
 
 

 
1 BEK nr 1452 af 07. december 2015. Jordflytningsbekendtgørelsen 
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Som det fremgår af fotos indsat i bilag 3 er der oplag af kloakrør, fliser mv. desuden er der også 
containere, skurvogne mv. på Øster Kærvej 50. 
 
Såfremt der ønskes opbevaret andre og flere affaldsfraktioner end det der er godkendelse til, skal 
der søges om dette. 
Det indskærpes at ovennævnte forhold bringes i orden således at det kun er de affaldsfraktioner 
og mængder der er godkendelse til der er på pladsen senest den 1. december 2019. 
 
Jorden må maksimalt ligge på jordhotellet i 3 år 
Ifølge vilkår 2.2.32 skal der, inden mellemdepotet tages i brug, være et system der sikrer, at jorden 
maksimalt henligger på jordhotellet i 3 år. Ligeledes skal jorden, jf. vilkår 2.2.33, bortskaffes til 
godkendt deponerings- eller jordrenseanlæg, hvis den ikke er genanvendt inden for 3 år.  
På sidste tilsyn jf. brev den 23. maj 2016 blev det indskærpet, at dette system skal etableres og 
følges fremadrettet.  
I sidste tilsynsbrev blev indskærpet at der senest den 1. juli 2016 skulle indrapporteres, hvordan 
systemet tænkes udarbejdet og fulgt. Den 13. juni 2017 skrev tidligere chef for Vej og Park flg.: 
Drift instruksen består i at vejformanden i Brønderlsev holder regnskab med hvilken jord og hvor det kommer fra i en 
lpmmebog. Der bliver også registreret hvor jorden køres hen” 

 
Det skal senest den 1. december 2019 indrapporteres, hvordan systemet tænkes udarbejdet 
og fulgt.  
 
Befæstelse af pladsen 
Vedr. befæstelse af pladsen står der flg. i miljøgodkendelsen: 
”2.2.10 Pladsen skal befæstes med knust beton eller stabilgrus i en tykkelse på minimum 30 cm. 
2.2.11 Pladsens belægning skal vedligeholdes, således der opretholdes et godt køreunderlag samt adskillelse til un-
derliggende jord.” 

Det blev på sidste tilsyn bekræftet, at der ville blive udlagt 30 cm stabilgrus på hele pladsen i 
overensstemmelse med vilkår 2.2.10. På tilsynet den 9. oktober 2019 kunne det konstateres at 
der kun på en del af pladsen er udlagt stabilgrus jf. fotos indsat i bilag 3.  
Det indskærpes at pladsen befæstet iht. vilkår 2.2.10 og 2.2.11 senest den 1. januar 2020. 
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Grundvandsmonitering 
Ifølge miljøgodkendelsen står der bl.a. i vilkår 2.8.2 flg. vedr. grundvandsmonitering: 
”I grundvandsboring 1, 2 og 3 skal der gennemføres en årlig monitering i marts eller april måned. Afrapportering skal 
ske senest 3 måneder efter analyserne er foretaget.” 
 

Moniteringen skal finde sted i det terrænnære sekundære magasin. Der er ikke lavet en analyse 
forud for idriftsættelsen/etableringen af mellemdepotet (baseline), som ellers krævet i miljøgod-
kendelsens vilkår 2.8.1. Første analyse fra april 2014 viste overskridelser på en række parametre. 
Der blev derfor udtaget supplerende analyser i oktober 2014, som viste et andet resultat med 
andre overskridelser. Der blev derfor i marts 2015 aftalt, at der skulle foretages en øget monitering 
af grundvandet i de tre boringer B1-B3 over de næste indtil videre 2 år. Der blev i denne periode 
foretaget en ½ årlig monitering i de tre boringer frem for den årlige monitering, der er beskrevet i 
miljøgodkendelsen.  
Formålet var at få et bedre datagrundlag til at kunne vurdere årsagen til de overskridelser af 
grundvandskvalitetskriterierne, der er observeret i flere prøver fra boringerne. 
 
I notat fra DMR dateret 12. april 2017 vedr. resultater af prøvetagning i moniteringsboringer, 
marts 2017 står flg.: 
”I prøverne udtaget 22. marts 2017 er påvist overskridelser af kravværdien for bly i B1, ligesom der er set i stort set 
alle de tidligere prøvetagninger. 
Blyniveauet er på niveau med tidligere målte indhold i 2014 og 2015. Der er således ikke tegn på en stigende kon-
centration af bly i grundvandet i B1 set over de 3 års monitering. Den påviste overskridelse af kriteriet for indhold af 
kviksølv er kun set i prøven fra oktober 2014 og der vurderes derfor ikke at være tegn på en forurening med kviksølv i 
B1. 
I prøven udtaget fra boring B2 i marts 2017 er der påvist overskridelser af kriteriet for bly, ligesom der er set i stort set 
alle de tidligere prøvetagninger fra B2 helt tilbage til første prøve fra boringen udtaget i 2014. Alle koncentrationerne 
ligger indenfor hvad der tidligere er målt i denne boring og der er således ikke nogen tegn på stigende grundvands-
koncentrationer i denne boring. Den relativt lave koncentration af bly i forhold til målerunden i august 2016 underbyg-
ger igen, at koncentrationerne i grundvandet svinger betydeligt. 
I prøven udtaget fra boring B3 i marts 2016 er der ikke påvist nogen overskridelser af kriterierne ligesom det var til-
fældet i marts 2016 og august 2016. 
 
Vurdering 
Resultaterne set over de tre års monitering viser generelt en svingende tendens i indholdet af tungmetaller i vandprø-
verne, hvilket i væsentlig grad vurderes at skyldes årstids- og nedbørsbetingede svingninger i grundvandsstanden. 
Der ses for ingen af stofkoncentrationerne i boringerne tegn på en stigende tendens over de tre års monitering. 
 
Anbefaling 
Det anbefales, at den udvidede monitering i de tre boringer indstilles uden yderligere tiltag og at der herefter monite-
res iht. vilkåret i miljøgodkendelsen, dvs. med én årlig prøvetagning i marts/april.” 

 

Ifølge JKO er der ikke siden marts 2017 udtaget prøvetagning i moniteringsboringerne.   
Det indskærpes derfor at der snarest og senest den 1. december 2019 foretages grundvands-
monitering.  
 
Egenkontrol   
Der er i vilkår 2.9.1-2.9.2 en række forhold, der skal føres egenkontrol i forhold til. Der føres ikke 
egenkontrol for flere af forholdene. Det indskærpes, at der fremadrettet føres egenkontrol som 
angivet i vilkår 2.9.1-2.9.2. Dette forhold blev ligeledes indskærpet i sidste tilsynsbrev. 
 
Der skal årligt, senest den 1. maj fremsendes en opgørelse over bl.a. over hvor meget jord der 
ligger på pladsen jf. vilkår 2.9.3.  
Det indskærpes derfor at denne opgørelse fremsendes senest den 1. december 2019. 
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Støjvolden - beplantning 
Beplantningen er aldrig udført jf. vilkår 2.3.6 og 2.3.7 hvor der står flg.: ”Vilkår 2.3.6.:Støjvolden 
skal færdiggøres løbende, herunder også beplantes med hjemmehørende buske i strækninger 
på ca. 100 m. Vilkår 2.3.7: Den samlede støjvold skal være færdigetableret og beplantet med 
hjemmehørende buske senest 2 år efter miljøgodkendelsen er meddelt” 
 
Ifølge oplysninger fra tidligere tilsyn er det Vej og Park der skal stå for beplantning af støjvolden, 
som skal beplantes med hjemmehørende buske. Der blev i forbindelse med sidste tilsyn frem-
sendt beplantningsplan, som dog ikke var endelig. I sidste tilsynsbrev blev fristen for indsendelse 
af beplantningsplan sat til den 1. juli 2016. 
Endelig beplantningsplan og tidsplan er ikke blevet tilsendt. Der er blevet rykket for fremsendelse 
af beplantningsplan den 10. maj 2017. 
Fotos vedr. den manglende beplantning af støjvolden er indsat i bilag 4. 
 
Det indskærpes at endelig beplantningsplan fremsendes til Brønderslev Kommune inden beplant-
ningen påbegyndes senest den 1. december 2019. Beplantningsplanen skal godkendes af 
Brønderslev Kommune. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 7 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet. 
Timetaksten for tilsyn er i 2019 fastsat til 328,62 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2019. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis der er spørgsmål eller kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte os. 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Henriette Kolby  
Sagsbehandler - Virksomheder 

 
 

Henriette.Kolby@99454545.dk  
 
 
 
 
 
Kopi til Benn Erik Grav, mail: benn.erik.grav@99454545.dk 
 
 
 
 
 
 
Bilag 1: Hvor stammer jorden fra i støjvold mv (oplysninger fremsendt af Peder T. Gregersen  
             den 10. juli 2017.  
Bilag 2. Tilsynsbrev dateret den 23. maj 2016  
Bilag 3. Fotos af oplag på Øster Kærvej 50 den 9. oktober 2019  
Bilag 4. Fotos taget den 9. septmber 2019 vedr. manglende befæstelse af pladsen  
Bilag 5. Fotos taget af støjvolden taget den 9. oktober 2019 vedr. manglende beplantning 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:benn.erik.grav@99454545.dk
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Bilag 1: Hvor stammer jorden fra i støjvold mv (oplysninger fremsendt af Peder T. Gregersen  
             den 10. juli 2017.  
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Bilag 2. Tilsynsbrev dateret den 23. maj 2016  
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Bilag 3. Fotos af oplag på Øster Kærvej 50 den 9. oktober 2019 
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Bilag 4. Fotos taget den 9. septmber 2019 vedr. manglende befæstelse af pladsen  
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Bilag 5. Fotos taget af støjvolden taget den 9. oktober 2019 vedr. manglende beplantning 
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